СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

29.10.2018 г.Зеленодольск

КАРАР

№ 328

О расходовании средств резервного

фонда Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района за девять месяцев 2018 года

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского

муниципального района» Дёгтевой О.П. о расходовании средств

резервного фонда Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района за девять месяцев 2018 года, руководствуясь

статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»

Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе

в Зеленодольском муниципальном районе, Совет Зеленодольского

муниципального района решил:

1. Информацию о расходовании средств резервного фонда

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района за

девять месяцев 2018 года принять к сведению (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета                                                                      А.В. Тыгин

Документ создан в электронной форме. № 01-01-05-328 от 29.10.2018. Исполнитель: Исаева Д.Д.
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.11.2018 19:59

Исполнительного комитета Зеленодольского

от 29 октября 2018 года №328

1 Оказание материальной помощи пострадавшим от пожара 639 086,25

2 Оказание материальной помощи на лечение, иные виды материальной помощи  511 735,00

3 Для оплаты почтовых расходов, связанных с деятельностью административной комиссии 40 000,00

4 На приобретение радиостанции Vertex VX-1700 67 950,00

5
Для ликвидации последствий урагана и обильно выпавшего снега, а также своевременной

очистки дорог г.Зеленодольска
1 054 784,87

6 Для приобретения ручных металлодетектеров в количестве 25 штук 224 400,00

7
На награждение победителей конкурса «Самый лучший новогодний двор», проведенного

редакцией  газеты «Яшел Узэн»
32 000,00

8

На организацию питания членов избирательных комиссий, сотрудников полиции и МЧС,

наблюдателей, работников штаба в день выборов Президента Российской Федерации

18.03.2018 г.

176 040,00

9

На оплату организационного взноса и дорожных расходов участникам команды занковцев от

Республики Татарстан для участия в заключительном туре XVI Всероссийского

интеллектуального марафона в г.Москва с 26 марта по 28 марта 2018года

43 180,00

10

На награждение специальным призом победителя Первенства России по тяжелой атлетике

2017 года среди девушек до 18 лет и Всероссийских соревнований по тяжёлой атлетике,

посвящённых памяти А.Н. Курынова, Регины Маратовны Шайдуллиной.

10 000,00

11

На оплату расходов связанных с временным проживанием граждан, в связи с признанием

многоквартирного жилого дома № 45а по ул.Гоголя, г.Зеленодольска, имеющим угрозу

возникновения чрезвычайной ситуации – обрушение дома

3 793 950,00

12

На оплату договора об оказании услуг по невооруженной физической охране

многоквартирного жилого дома №45а по ул.Гоголя г.Зеленодольска, имеющего угрозу

возникновения чрезвычайной ситуации – обрушение дома

35 640,00

13
На приобретение 84 комплектов юнармейской формы для победителей смотра-конкурса строя

и песни
218 400,00

14
На устройство железобетонных выгребных колодцев для сброса ЖБО от учреждений

социальной сферы
358 515,00

15
На оформление многодетным семьям  города и района подписных квитанций на газету «Яшел

Узэн» на второе полугодие 2018 года
33 600,00

16
На выплату гранта тренеру – преподавателю МБУ ДО «ДЮСШ борьбы ЗМР РТ» А.Н.

Данилову за высокие результаты в спорте
50 000,00

17

На выплату грантов  спортсменам МБУ ДО «ДЮСШ №2 пгт.Васильево ЗМР РТ»,

завоевавшим серебряные медали на Первенстве Европы по сётокан в составе сборной команды

России: Шарафееву Ринату Ралифовичу, Николаеву Тимуру Вадимовичу

40 000,00

18
На выплату гранта тренеру – преподавателю МБУ ДО «ДЮСШ борьбы ЗМР РТ» М.А.

Хайрутдинову за высокие результаты в спорте
25 000,00

19 Для проведения технического обследования здания МБОУ «ООШ №17 ЗМР РТ» 39 429,18

20

Для выплаты тренеру-преподавателю по самбо МБУ ДО «ДЮСШ борьбы ЗМР РТ» и его

воспитаннику, занявшему призовое место в Первенстве России по самбо среди юношей и

девушек 13-14 лет, проходившем с 14 мая по 17 мая 2018г. в г. Кстово Нижегородской области

75 000,00

21 Ежегодная денежная выплата Почетным гражданам ко Дню города Зеленодольск 90 000,00

22 Оказание материальной помощи сотрудникам Отдела МВД 200 000,00

23

Поощрение членов сборных команд г. Зеленодольск и Зеленодольского муниципального

района, судей, организаторов Местной общественной организации «Федерация волейбола

города Зеленодольска и Зеленодольского муниципального района»

133 000,00

24 На оснащение спортивного зала на МПК «Зеленодольск» 122 194,00

25
На возмещение командировочных расходов в г. Махачкала в связи с подготовкой к

празднованию праздника «Сабантуй-2018»
300 000,00

26

На командирование команды Зеленодольского муниципального района 22 – 23 сентября 2018

года в г.Нижнекамск для участия в летнем фестивале Всероссийского физкультурно –

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

20 552,20

27

Для выплаты единовременного денежного вознаграждения гражданину, удостоенному

присвоения звания «Почетный гражданин Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан» - Р.К.Гарипову

25 000,00

28 Для выплаты материальной помощи дружинникам ДНД 50 000,00

Татарстан за девять месяцев 2018 года

№

п/п
Назначение платежа Сумма (рублей)

Сведения о расходовании денежных средств фонда Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района по состоянию на

01.01.2018

Приложение №1

к решению Совета

Зеленодольского муниципального района

"О расходовании средств резервного фонда

муниципального района Республики

Документ создан в электронной форме. № 01-01-05-328 от 29.10.2018. Исполнитель: Исаева Д.Д.
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.11.2018 19:59

№

п/п
Назначение платежа Сумма (рублей)

8 409 456,50

Документ создан в электронной форме. № 01-01-05-328 от 29.10.2018. Исполнитель: Исаева Д.Д.
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.11.2018 19:59

Лист согласования к документу № 01-01-05-328 от 29.10.2018
Инициатор согласования: Исаева Д.Д. Главный специалист отдела документационного
обеспечения Аппарата Совета ЗМР
Согласование инициировано: 01.11.2018 20:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Кадникова Э.Р.  Согласовано
02.11.2018 - 08:27

-

2 Тыгин А.В.  Подписано
02.11.2018 - 09:43

-

Документ создан в электронной форме. № 01-01-05-328 от 29.10.2018. Исполнитель: Исаева Д.Д.
Страница 4 из 4. Страница создана: 02.11.2018 19:33